Kugelhähne VZBE
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Kugelhähne VZBE
Merkmale und Lieferübersicht
Ausführung Typ Anschluss Armatur Nennweite
DN
Flanschbohrbild
nach ISO 5211

Kugelhähne VZBE, 2-Wege, mit Rohrgewinde
Datenblatt
Bestellangaben
Anschluss Armatur Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
1/2 NPT 560 48091171) VZBE-1/2-T-63-T-2-F0304-V15V15
3/4 NPT 660 48091181) VZBE-3/4-T-63-T-2-F0304-V15V15
1 NPT 1000 48091191) VZBE-1-T-63-T-2-F0405-V15V15
1 1/2 NPT 2420 48091211) VZBE-1 1/2-T-63-T-2-F0507-V15V15
2 NPT 3520 48091221) VZBE-2-T-63-T-2-F0507-V15V15
Bestellangaben
Anschluss Armatur Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
1/4 NPT 460 48369171) VZBE-1/4-T-63-T-2-F0304-V15V15
3/8 NPT 460 48369181) VZBE-3/8-T-63-T-2-F0304-V15V15
1 1/4 NPT 1600 48091201) VZBE-1 1/4-T-63-T-2-F0405-V15V15
2 1/2 NPT 5050 48091231) VZBE-2 1/2-T-63-T-2-F0710-V15V16
3 NPT 7750 48091241) VZBE-3-T-63-T-2-F0710-V15V16
4 NPT 15800 48091261) VZBE-4-T-63-T-2-F1012-V15V16
1) Für dieses Produkt ist Festo Händler nicht Hersteller.
Bestellangaben
92022/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VZBE, 2-Wege, mit Rohrgewinde
Zubehör
Handhebel VAOH • Hochlegierter Stahl, rostfrei
• Kupfer- und PTFE-frei
• RoHS konform
• LABS-haltige Stoffe enthalten
• Abschließbar
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten a www.festo.com
Abmessungen und Bestellangaben
für Anschluss B1 B2 B3 B4 B7 D1 D3 D7 H1 H2 H3 H5 L1
@ @ @
1/4" ... 3/4" 19 16 – – 15,8 – 25 6 24 2,5 – 1,5 130
1" ... 1 1/4" 22,5 20 – – 17,8 – 29 7 26 4 – 1,8 160
1 1/2" ... 2" 26,5 24 – – 26 – 35 8 34,5 5 – 2 194
2 1/2" ... 3" – – 6 4 27,5 9 55 11 42,5 – 35 3 355
4" – – 6 4 27,5 9 70 12 42,5 – 38 3 355
für Anschluss L2 L3 L8 L9 L10 R1 ß1 KBK2) Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,5 [g]
1/4" ... 3/4" 113 – 33,5 21,1 18 – 9 3 40 48953831) VAOH-F7-9-H9-A-22
1" ... 1 1/4" 138,5 – 41,5 27 21 6 11 3 100 48953841) VAOH-F7-11-H9-A-22
1 1/2" ... 2" 170 – 54 36,5 25 5 14 3 180 48953851) VAOH-F7-14-H9-A-22
2 1/2" ... 3" 325 22 83,6 56,1 35 8 17 3 850 48953861) VAOH-F7-17-H9-A-22
4" 325 22 102,7 67,7 51 7 22 3 900 48953871) VAOH-F7-22-H9-A-22
1) Für dieses Produkt ist Festo Händler nicht Hersteller.
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Zubehör
1/4" … 3/4" 1" … 2" 2 1/2" … 4"
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Kugelhähne VZBE, 2-Wege, mit Handhebel und Rohrgewinde
Datenblatt
-N- Anschlussgewinde
1/4 NPT ... 4 NPT
-M- Durchfluss
19 ... 995 m3/h
• 2-Wege Kugelhahn aus
 Edelstahl
• Anschluss Armatur
Rohrgewinde nach
ASME B1.20.1
• Mit Handhebel
Allgemeine Technische Daten

L-Bohrung
T-Bohrung
Bestellangaben
Ausführung Anschluss Armatur Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
L-Bohrung 1/4 NPT 724 48342881) VZBE-1/4-T-63-F-3L-F04-V15V15
3/8 NPT 624 48342891) VZBE-3/8-T-63-F-3L-F04-V15V15
1/2 NPT 624 48342901) VZBE-1/2-T-63-F-3L-F04-V15V15
3/4 NPT 1024 48342911) VZBE-3/4-T-63-F-3L-F04-V15V15
1 NPT 1618 48342921) VZBE-1-T-63-F-3L-F05-V15V15
1 1/4 NPT 2212 48342931) VZBE-1 1/4-T-63-F-3L-F05-V15V15
1 1/2 NPT 3360 48342941) VZBE-1 1/2-T-63-F-3L-F0507-V15V15
2 NPT 5560 48342951) VZBE-2-T-63-F-3L-F0507-V15V15
T-Bohrung 1/4 NPT 724 48342961) VZBE-1/4-T-63-F-3T-F04-V15V15
3/8 NPT 624 48342971) VZBE-3/8-T-63-F-3T-F04-V15V15
1/2 NPT 624 48342981) VZBE-1/2-T-63-F-3T-F04-V15V15
3/4 NPT 1024 48342991) VZBE-3/4-T-63-F-3T-F04-V15V15
1 NPT 1618 48343001) VZBE-1-T-63-F-3T-F05-V15V15
1 1/4 NPT 2212 48343011) VZBE-1 1/4-T-63-F-3T-F05-V15V15
1 1/2 NPT 3360 48343021) VZBE-1 1/2-T-63-F-3T-F0507-V15V15
2 NPT 5560 48343031) VZBE-2-T-63-F-3T-F0507-V15V15
1) Für dieses Produkt ist Festo Händler nicht Hersteller.
Bestellangaben
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Kugelhähne VZBE, 3-Wege, mit Rohrgewinde
Zubehör
Handhebel VAOH • Hochlegierter Stahl, rostfrei
• Kupfer- und PTFE-frei
• LABS-haltige Stoffe enthalten
• Abschließbar
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten a www.festo.com
Abmessungen und Bestellangaben
für Anschluss B2 B3 B4 B5 B6 D2 H1 H2 H4 H5 L1
@
1/4" ... 3/4" 20 7 3 25 14,5 8 35 3 15 15,2 131
1" 20 7 3 24,5 13,5 8 36 3 13,5 15,3 157
1 1/4" 25 9,5 3 30 15 8 38 4 11,5 15 211
1 1/2" ... 2" 30 12 3 35 22 8 39 4 17 17 233
für Anschluss L2 L4 L5 L6 L7 ß1 KBK2) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
1/4" ... 3/4" 112 39 8,5 19 3 9 3 76 48960141) VAOH-F7-9-H9-A-32
1" 134,5 40 10,5 25,5 3 11 3 82 48960151) VAOH-F7-11-H9-A-32
1 1/4" 186 48 10,5 25 3 11 3 188 48960171) VAOH-F7-11-211-H9-A-32
1 1/2" ... 2" 197,9 59 19,5 35,1 3 14 3 240 48960161) VAOH-F7-14-H9-A-32
1) Für dieses Produkt ist Festo Händler nicht Hersteller.
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Zubehör
252022/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VZBE, 3-Wege, mit Handhebel und Rohrgewinde
Datenblatt
Funktion
-N- Anschlussgewinde
1/4 NPT ... 2 NPT
-M- Durchfluss
1,2 ... 22,5 m3/h
• Mit L-Bohrung oder T-Bohrung
• Anschluss Armatur
Rohrgewinde nach
ASME B1.20.1
Allgemeine Technische Daten
Anschluss Armatur 1/4 NPT 3/8 NPT 1/2 NPT 3/4 NPT 1 NPT 1 1/4 NPT 1 1/2 NPT 2 NPT
Nennweite DN 8 10 15 20 25 32 40 50
Ventilfunktion 3/2
Konstruktiver Aufbau 3-Wege-Kugelhahn
L-Bohrung
T-Bohrung
Dichtprinzip weich
Betätigungsart mechanisch
Schaltstellungsanzeige Schlitzrichtung = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm ASME B1.20.1
ISO 5211
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz Nenndruck

L-Bohrung
T-Bohrung
Bestellangaben
Ausführung Anschluss Armatur Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
L-Bohrung 1/4 NPT 800 80969431) VZBE-1/4-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
3/8 NPT 700 80969441) VZBE-3/8-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
1/2 NPT 700 80969451) VZBE-1/2-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
3/4 NPT 1100 80969461) VZBE-3/4-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
1 NPT 1700 80969471) VZBE-1-T-63-F-3L-F05-M-V15V15
1 1/4 NPT 2400 80969481) VZBE-11/4-T-63-F-3L-F05-M-V15V15
1 1/2 NPT 3600 80969491) VZBE-11/2-T-63-F-3L-F0507-M-V15V15
2 NPT 5800 80969501) VZBE-2-T-63-F-3L-F0507-M-V15V15
T-Bohrung 1/4 NPT 800 80969511) VZBE-1/4-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
3/8 NPT 700 80969521) VZBE-3/8-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
1/2 NPT 700 80969531) VZBE-1/2-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
3/4 NPT 1100 80969541) VZBE-3/4-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
1 NPT 1700 80969551) VZBE-1-T-63-F-3T-F05-M-V15V15
1 1/4 NPT 2400 80969561) VZBE-11/4-T-63-F-3T-F05-M-V15V15
1 1/2 NPT 3600 80969571) VZBE-11/2-T-63-F-3T-F0507-M-V15V15
2 NPT 5800 80969581) VZBE-2-T-63-F-3T-F0507-M-V15V15
1) Für dieses Produkt ist Festo Händler nicht Hersteller.
Bestellangaben
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Kugelhähne VZBE
Zubehör
V-Durchgangskugel VAVC
• Für Kugelhähne VZBE
• Durchlassöffnung 30°
• Werkstoff Absperrelement:
Edelstahlguss
• RoHS konform
• LABS-haltige Stoffe enthalten
Durchflussfaktor Kv in Abhängigkeit vom Öffnungsgrad ° des Ventils
1/4" ... 3/8"
1/2"
3/4"
1"
1 1/4"
1 1/2" ... 3/8"
2"
2 1/2"
3"
4"
Bestellangaben
Durchlassöffnung Nennweite DN KBK1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
30° 8 4 38,5 8083049 VAVC-F7-B-V30-1/4"
10 38,5 8083050 VAVC-F7-B-V30-3/8"
15 38,5 8083051 VAVC-F7-B-V30-1/2"
20 69,3 8083052 VAVC-F7-B-V30-3/4"
25 119,1 8083053 VAVC-F7-B-V30-1"
32 253,1 8083054 VAVC-F7-B-V30-1 1/4"
40 440,9 8083055 VAVC-F7-B-V30-1 1/2"
50 863,5 8083056 VAVC-F7-B-V30-2"
65 1720 8083057 VAVC-F7-B-V30-2 1/2"
80 2725,8 8083058 VAVC-F7-B-V30-3"
100 6003,3 8083059 VAVC-F7-B-V30-4"
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel  oder chemische Industrie. Diese Anwen-
dungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (d auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
Zubehör
V-Durchgangskugel VAVC
292022/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VZBE
Zubehör
V-Durchgangskugel VAVC
• Für Kugelhähne VZBE
• Durchlassöffnung 60°
• Werkstoff Absperrelement:
Edelstahlguss
• RoHS konform
• LABS-haltige Stoffe enthalten
Durchflussfaktor Kv in Abhängigkeit vom Öffnungsgrad ° des Ventils
1/4" ... 3/8"
1/2"
3/4"
1"
1 1/4"
1 1/2"
2"
2 1/2"
3"
4"
Bestellangaben
Durchlassöffnung Nennweite DN KBK1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
60° 8 4 37,2 8083060 VAVC-F7-B-V60-1/4"
10 37,2 8083061 VAVC-F7-B-V60-3/8"
15 37,2 8083062 VAVC-F7-B-V60-1/2"
20 66,4 8083063 VAVC-F7-B-V60-3/4"
25 114 8083064 VAVC-F7-B-V60-1"
32 244 8083065 VAVC-F7-B-V60-1 1/4"
40 426,6 8083066 VAVC-F7-B-V60-1 1/2"
50 835,7 8083067 VAVC-F7-B-V60-2"
65 1667,1 8083068 VAVC-F7-B-V60-2 1/2"
80 2637,6 8083069 VAVC-F7-B-V60-3"
100 5862,8 8083070 VAVC-F7-B-V60-4"
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel  oder chemische Industrie. Diese Anwen-
dungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (d auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/05
Kugelhähne VZBE
Zubehör
V-Durchgangskugel VAVC
• Für Kugelhähne VZBE
• Durchlassöffnung 90°
• Werkstoff Absperrelement:
Edelstahlguss
• RoHS konform
• LABS-haltige Stoffe enthalten
Durchflussfaktor Kv in Abhängigkeit vom Öffnungsgrad ° des Ventils
1/4"
1/2"
3/4"
1"
1 1/4"
1 1/2"
2"
2 1/2"
3"
4"
Bestellangaben
Durchlassöffnung Nennweite DN KBK1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
90° 8 4 36 8083071 VAVC-F7-B-V90-1/4"
10 36 8083072 VAVC-F7-B-V90-3/8"
15 36 8083073 VAVC-F7-B-V90-1/2"
20 64,1 8083074 VAVC-F7-B-V90-3/4"
25 110 8083075 VAVC-F7-B-V90-1"
32 236,8 8083076 VAVC-F7-B-V90-1 1/4"
40 415,4 8083077 VAVC-F7-B-V90-1 1/2"
50 813,9 8083078 VAVC-F7-B-V90-2"
65 1626,2 8083079 VAVC-F7-B-V90-2 1/2"
80 2568,9 8083080 VAVC-F7-B-V90-3"
100 5757,1 8083081 VAVC-F7-B-V90-4"
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel  oder chemische Industrie. Diese Anwen-